

CLÁUSULA QUARTA - A vigência do presente instrumento contratual será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
Como gestor do Pregão: o Sr. Rubernei Nogueira do Nascimento.
ASSINATURA: 20 de agosto de 2013

ASSINAM: Méd. JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e GERSON DA SILVA BRAGA pela empresa BRAGA & BRAGA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 599/2013

PROCESSO nº 0015189-6/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 826/2013 CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Hospital Dr. Sansão Gomes Ribeiro no município de Tarauacá/AC, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 22.641,60 (vinte e dois mil seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Como gestora da SRP: Tarauacá (Hospital Dr. Sansão Gomes e Maternidade Ethel Muriel) _ MARIA ANISIA BAIMA ARAGÃO _ Gerente Geral e MIRASILVIA CARDOSO DE LIMA _ Gerente Administrativo.

DATA DA ASSINATURA: 03/09/2013

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e CARLOS ALEXANDRE FERREIRA DE AQUINO representante da empresa A. E. MODESTO CORREA - ME.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 826/2013 – CEL 02

EMPRESA: A. E. MODESTO CORREA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 12.298.180/0001-19, estabelecida à Rua Manoel Lourenço, nº 647, Bairro Centro, CEP: 69.970-000, Tarauacá – Acre, Telefone: (68) 9979.1117, E-mail: xandyaquino@hotmail.com,						
Item	Descrição	UND	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
01	AMIDO DE MILHO p/Mingau. Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Peso líquido de 500g.	PCT	MAISENA	240	3,70	888,00
02	CHÁ DE CAMOMILA -Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 sachês	CX	DR. DETKER	240	3,50	840,00
03	CHÁ DE ERVA CIDREIRA -Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 sachês.	CX	DR. DETKER	240	3,50	840,00
04	CHÁ DE ERVA DOCE -Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 sachês	CX	DR. DETKER	240	3,50	840,00
05	CHÁ DE HORTELÃ -Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 sachês	CX	DR. DETKER	144	3,50	504,00
06	FARINHA DE MANDIOCA, Tipo Simples, Fina e Torrada. Embalagem: saco plástico transparente, atóxica e inviolável, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas. Peso líquido de 01 kg	KG	FARINHA DE CRUZEIRO DO SUL	1.920	2,75	5.280,00
11	MACARRÃO SEMOLADO, TIPO ESPAGUETE, SEMOVOS. Embalagem primária de saco plástico de polietileno transparente, atóxico, resistente e inviolável e hermeticamente vedado. Embalagem secundária em fardos, em sacos resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Peso líquido de 500g	PCT	THAINÁ	3.312	1,60	5.299,20
PERECIVEIS						
13	BANANA COMPRIDA - empencas íntegras, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	KG	BURITI	360	2,00	720,00
14	BATATA INGLESA _ comumespecial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa	KG	BURITI	1.320	4,00	5.280,00
19	LARANJA PÊRA - Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução notamano, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	BURITI	480	4,48	2.150,40
VALOR TOTAL R\$ 22.641,60						